
Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД с. ВОЗЖАЕВКИ 

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
09.01.2024 № 19

О внесении изменения в договор об 
образовании по образовательным 
программам дошкольного образования 
с родителями (законными представителями)

Руководствуясь Постановлением Главы Белогорского муниципального 
округа № 2390 от 28.12.2023 года «Об установлении размера родительской 
платы за услуги по содержанию детей (присмотр и уход за детьми) в муници­
пальных дошкольных образовательных учреждениях и структурных подразде­
лениях муниципальных общеобразовательных учреждений «Группы полного 
дня пребывания детей дошкольного возраста» администрации Белогорского 
муниципального округа», в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Феде­
рального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 65 Федераль­
ного закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федера­
ции», постановлением Правительства Амурской области от 14.09.2023 г№ 765 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных органи­
зациях Амурской области на 2024 год», в целях обеспечения экономически 
обоснованного распределения затрат между бюджетом администрации Бело­
горского муниципального округа и родителями (законными представителями) 
воспитанников за услуги по содержанию детей (присмотр и уход за детьми), 
протоколом заседания комиссии по ценообразованию администрации Бело­
горского муниципального округа от 14.11.2023 г № 4

приказываю:
1. Внести изменения в договор об образовании по образовательным про­

граммам дошкольного образования с родителями (законными представите­
лями) об установлении размера родительской платы на оказание услуг по со­
держанию детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальном дошкольном 
образовательном автономном учреждении детский сад с. Возжаевки в раздел 
«3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за Воспитанником. 
Пункт 3.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 



за присмотр и уход за Воспитанником (далее - родительская плата) устанав­
ливается Постановлением Главы муниципального округа № 2060 от 
21.12.2021 г № и составляет 179 рублей 33 копейки», читать в следующей 
редакции:. «3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за Вос­
питанником. Пункт 3.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за Воспитанником (далее - родительская 
плата) устанавливается Постановлением Главы муниципального округа от 
28.12.2023г № 2390 и составляет 237 рублей 18 копеек», далее по тексту.

2. Ответственному за сайт разместить информацию на сайте учрежде­
ния.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая МДОАУ 
детский сад с. Возжаевки И.Ф.Баташан


		2024-01-11T14:03:27+0900
	Баташан Ирина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




